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Najzamożniejsze samorządy w 2019 roku – duży awans
Świętokrzyskiego

Czasopismo  samorządu  terytorialnego  „Wspólnota”  opublikowało  ranking
najzamożniejszych samorządów w 2019 roku. Województwo świętokrzyskie zajęło w
nim 5. miejsce – najwyższe spośród dotychczas notowanych. W porównaniu z 2018
rokiem,  kiedy  zajmowało  12.  miejsce,  pozycja  Świętokrzyskiego  w  rankingu
województw wzrosła o 7 punktów. Stolica województwa – miasto Kielce zajmuje 11.
pozycję w kraju. Wśród powiatów województwa świętokrzyskiego na 3. miejscu w
kraju  sklasyfikowany  został  powiat  opatowski.  Spośród  10  najbogatszych  gmin
województwa w czołówce uplasowała się gmina Sitkówka- Nowiny.

Przygotowując ranking, uwzględniono wyłącznie dochody własne i otrzymywane subwencje,
pomijając  dotacje  celowe.  Odjęto  składki  przekazywane  przez  samorządy  w  związku  z
subwencją  równoważącą.  Skorygowane  w  ten  sposób  dochody  podzielono  przez  liczbę
ludności każdej jednostki samorządowej.

W rankingu województw Świętokrzyskie wyprzedzają jedynie dobrze rozwinięte gospodarczo
regiony, takie jak: Mazowsze, Pomorze, Wielkopolska i Kujawsko-Pomorskie.
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W przypadku miast wojewódzkich od pięciu lat tę samą 11. pozycję z dochodem 5100,58 zł
na mieszkańca zajmują Kielce. Wśród powiatów województwa świętokrzyskiego, najwyżej na
3. miejscu w kraju sklasyfikowany został powiat opatowski (dochód per capita 1373,40 zł).
Pierwszą  dwudziestkę  najzamożniejszych  powiatów w kraju  zamyka  powiat  skarżyski  z
dochodem 1099,61 zł.  Kolejny świętokrzyski  powiat  –  ostrowiecki  uplasował  się  na 42.
miejscu  (awans  o  23  pozycje),  a  na  45.  lokacie  powiat  kazimierski  z  dochodem  na
mieszkańca w wysokości 1019,34 zł., 50. miejsce (spadek z 35.) zajmuje powiat buski –
dochód 1005,05 zł.

Wśród  najbogatszych  gmin  województwa  świętokrzyskiego  na  pierwszym  miejscu  jest
Sitkówka-Nowiny z dochodem na mieszkańca na poziomie 6255,00 zł. To plasuje ją na 24.
miejscu w kraju. Natomiast najmniej zamożne gminy w regionie to Tarłów – 1532. miejsce w
skali kraju oraz Bejsce – 1517. pozycja.


